

شرکت سمپاشی
 پیشگامان بهداشت محیط
 100% تضمین
 سمپاشی تخصصی منازل، کارخانه ها و ...
 علیه انواع سوسک (ریز و درشت)، عقرب، رتیل، موش، هزارپا
 مارمولک، مگس، مورچه، موریانه، کک، شیش، ساس، پشه و ...
 «کنترل‌زدایی علیه انواع ویروس ها و باکتری ها و ...»
 خیابان خاندایی، روبروی فرهنگسرای مهر، جنب نمایندگی تویوتا
 ۰۹۱۳۲۶۰۳۴۱۳ - ۰۹۱۳۹۶۱۲۶۶۵

هفته نامه
مردم سیدک

بخش جراح قلب باز
 با بروزترین تجهیزات پزشکی
 طرف قرارداد با کلیه بیمه‌های پایه و تکمیلی
ایچی کورمان شوپرد
 بلوار قطب روانی، بلوار پرستار
 WWW.Yasrebihospital.ir
 Yasrebihospital ۰۲۱-۵۵۹۰
 www.mardom-sialk.ir

نگاهی به سیاست گذاری اجتماعی کاشان؛
کوی مفتوح
 در چنبره‌ی فقر، فساد و تبعیض

گفت‌وگو با دکتر نوری شادمهانی؛
در جستجوی زندگی عصر ایلخانی در نوش آباد

قدمت باستانی و هشت هزارساله کاشان که با نماد سیلک شناخته می‌شود، همواره باعث پدیدآمدن موقعیت‌های مختلفی جهت «کاوش‌های باستان‌شناسی» در این منطقه شده. چند دهه پس از تحقیقات اولیه گریشمن در سیلک، دکتر ملک شه‌میرزادی در دهه ۸۰ باز هم برای یافتن نشانه‌های دیگری از تمدن در سیلک، دست به کاوش زد. طی سالیان اخیر نیز، در مناطقی مانند «اریسمان، استرک و کفتارخون» کاوش‌هایی رسمی توسط باستان‌شناسان انجام گرفت تا قدمت منطقه کاشان به ویژه در منطقه کفتارخون به ماقبل هشت هزار سال برسد. کاوش‌ها البته مانند داستان (فیض‌آباد) همیشه هم به یافتن نشانه‌هایی از زندگی در عصر نوسنگی و آهن و مفرغ و ساسانی و اشکانی ختم نمی‌شود! و این بار گروه باستان‌شناسی دانشگاه کاشان با محوریت دکتر رضا نوری‌شادمهانی، به کشف شهری مربوط به دوره ایلخانی در این منطقه موفق شدند.
 در ماه گذشته و با اعلام خبر دستیابی.....
 صفحه ۳

با طرح دارو یاری؛ افزایش قیمت دارو توسط بیمه پرداخت می‌شود، نه بیمار ۲

دو فوتی و یک مصدوم در پی انفجار و آتش‌سوزی منزل مسکونی ۴

احمد کامران و ترور شاه؛ رازی که در دشت افروز دفن شد ۴

از حمایت مالی تا غربالگری؛ رومیگا، پشتیبان تمام قد بیماران سرطانی ۲

داستان نان در کاشان و چوب‌هایی که چشم ندارند! ۳

جان شما جان آب

وزارت نیرو
 شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
 (مادر تخصصی)
 شرکت آب و فاضلاب کاشان

#جان_شما_جان_آب
 #سازگاری_با_کم_آبی

در نشست شهردار کاشان با سفیر برزیل مطرح شد؛ استفاده از تجربیات سرزمین قهوه در زمینه انرژی پاک و کشاورزی

شهردار کاشان در دیدار و گفت‌وگوی صمیمانه با سفیر برزیل، با یادآوری پیشینه غنی تمدنی و فرهنگی کاشان، خطه کاشی و گلاب را دارای ظرفیت‌های متعدد در حوزه‌های گوناگون دانست و با اشاره به ویژگی‌های متنوع کاشان، آن را یک انتخاب جذاب برای گردشگران توصیف و بر عزم مدیریت شهری برای استفاده بیش از پیش از این پتانسیل ویژه تأکید کرد.

حسن بخشنده امنیه، در دیدار با «لودمار گونسالوس آگیلارتو» ضمن اشاره به وجود معادن مختلف در کاشان بزرگ، وجود چنین ذخایری نظیر معادن سنگ‌های زینتی و ساختمانی، معاون مس و آهن و... را در این منطقه ارزشمند دانست.

وی ضمن اشاره به تنوع اقلیمی و ظرفیت ویژه در زمینه کشاورزی، بحران آب را یکی از چالش‌های کاشان در حوزه پرورش محصولات کشاورزی و باغی قلمداد کرد و افزود: با توجه به جایگاه ممتاز برزیل در این حوزه به دنبال استفاده از تجربیات این کشور در زمینه توسعه بهینه کشاورزی به صورت مقرون به صرفه هستیم.

شهردار کاشان همچنین در این دیدار به موضوع مدیریت بحران اشاره و خواستار انتقال تجربیات برزیل در این زمینه به ویژه در حوزه مخاطرات زیست‌محیطی همچون فرونشست زمین شد.

بخشنده امنیه با اشاره به منابع معدنی متنوع در برزیل، پیشنهاد بهره‌گیری و حضور کارشناسان و متخصصان برزیلی در راستای بهینه‌سازی مواد استخراج شده در کاشان را به سفیر این کشور ارائه کرد و در ادامه با یادآوری دستاوردهای برزیل در زمینه انرژی پاک، مهیا کردن زمینه استفاده کاشان از بسترهای لازم و فناوری‌های رایج در این حوزه را خواستار شد.

وی، همچنین با تأکید بر جایگاه صنعتی کاشان به ویژه در زمینه فرش و صنایع سرامیک، بر بهره‌مندی از ظرفیت شهرهای مختلف برزیل به منظور مبادلات و هم‌افزایی در این حوزه تأکید کرد.

شهردار کاشان در ادامه جایگاه علمی، شاخص و بین‌المللی دانشگاه کاشان را متذکر شد و افزود: می‌توان با برزیل در زمینه تبادل علمی و دانشگاهی و همچنین تعاملات پژوهشی اقدامات مهمی را رقم زد.

بخشنده امنیه در حوزه تعاملات فرهنگی، تبادل اساتید و متخصص در حوزه بناهای تاریخی با توجه به توانمندی کاشان را به عنوان یکی از زمینه‌های تعاملات علمی و تحقیقی ذکر کرد و خواستار انعقاد تفاهاتی در این زمینه شد. وی، با اشاره به رویکرد

فرش آنا

انواع فرش، قالیچه و گلیم
در طرح های مختلف و رنگ های زیبا

کاشان، خیابان رجایی، نبش خیابان میر عماد مدیریت فروش: حسین زاده
annacarpett ۰۹۱۲۰۹۹۶۴۷۵ - ۰۹۱۳۳۶۲۷۶۳۶ - ۰۹۱۳۳۸۸۵۶۰۸ - ۰۳۱۵۵۴۴۷۲۸۳
ana.carpet

مردم سیلک

هفته نامه
صفحه آخر

یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱ | سال هفتم | شماره ۴۸ | صفحه

مردم سیلک

هفته نامه اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمود قامت
سردبیر: علی جاویدپناه
مدیر اجرایی: مسعود قرائتی
فرهنگ و جامعه: مهدی سلطانی راد
اقتصاد: مهدی وطن خواه
بزرگی طراح و صفحه آرا: زینب شریفی
لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه همدان ۰۸۹-۳۴۵۸۶-۰۸۱
نشانی: کاشان، خیابان میرعماد، روبروی بانک مسکن، ساختمان نعمتی، طبقه دوم.
تلفن: ۵۵۴۶۶۳۲۲ * سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۰۱۶۰۰۱۴۷۸
www.payk-sialk.ir mardomesialk@gmail.com

یادداشت

صبح کامرانی

علی بنی کاظمی / سپیده دم روز ۱۴۰۱/۵/۱۲ مزار دشت افروز کاشان میزبان مرد رنج کشیده ای از روزگار قدر ناشناس بود. در این صبح گاه، جسم و روح کامرانی به آرامش ابدی پیوست. مردی که خواسته یا ناخواسته نامش با حادثه کاخ مرمر گره خورد.

او هفت سال از بهترین دوره جوانی اش را زیر شکنجه و زندان سپری کرد. زنده یاد احمد کامرانی قبل از هر قضاوتی مرد صنعت و کارآفرینی بود. صنعتگری که برای اولین بار صنعت سردخانه و یخچال سازی را در کاشان بنیاد نهاد و تا زمانی که توان داشت در انجام این کار کوشید و البته شهرتش در این فن، به دیگر شهرها نیز رسید و به عنوان متخصص و کارشناس این رشته در ایران شناخته شد. امروزه بیشتر کسانی که در این صنعت در کاشان فعالیت دارند، از شاگردان دیروز وی محسوب می گردند. از برجستگی های این مرد، وجدان کاری وی بود. تولیداتش بدون عیب و با تضمین ارائه می شد.

شروع کارش با ساخت کابینت آشپزخانه در حومه شهر آغاز شد و با توجه به کارآموزی در کارخانجات یخچال سازی بزرگ تهران به ساختن یخچال و فریزر و ساخت سردخانه های بزرگ پرداخت.

او با بنیان گذار تولیدی شعله شرق بود که بعدها به شعله کویر تغییر نام داد و برای اولین بار سازنده یخچال های ویترونی ساخت کاشان گردید. محصولی که زینت بخش فروشگاه های بزرگ شهر شد و بعدها به دیگر شهرها نیز صادر گردید.

در جوانی به کار برق و صوت و الکترونیک علاقه مند بود و در این زمینه نوآوری هایی از خود بروز داد که در یکی از مجلات علمی تهران همراه با تصویر به چاپ رسید. کامرانی اگرچه در سال های زندانی بودنش با افراد مشهوری از گروه های مختلف سیاسی در زندان آشنا و هم سلولی بود و با توجه به اینکه جدش از مبارزین مشروطه خواه کاشان بود و بدین نام (مشروطه خواه) شهرت داشت؛ اما هرگز به گروه و دسته ای وابستگی پیدا نکرد و مستقل زیست.

تجربه به او آموخته بود که بایستی از استعداد درونی خود که همانا صنعت و کارآفرینی می باشد، بهره جویی کند. رشد و ترقی در بعضی از شهرها به مذاق بعضی ها نمی سازد، از این روی حسادت و رقابت ناسالم دیده می شود و در کارهای فنی و ابتکاری همواره کسانی کارشکنی می کنند.

کامرانی به هیچ روی از این خصلت ها برخوردار نبود. او سعی و کوشش می نمود تا شاگردانی همانند خود تربیت کند که خود ساخته باشند و در این کار موفق بود. هر چند هیچ کدام به جایگاه وی دست نیافتند.

در انجام کارهای فنی بسیار سخت کوش و سختگیر بود. ولی در فروش تولیدات و کمک به دیگران سخاوتمند و آسان گیر بود. حتی در وصیتش هم نخواست در آن سپیده دم، دیگران را به زحمت اندازد تا مصداق بیت زیر گردید:

مرگ سهل است ولی می کشد این غم که مرا
تا لب گور به دوش دگران باید رفت
(یاد و نامش گرمای باد)

او این نقشه پرهزینه را به اجرا می گذارد و بابت آن، چه بهایی را می پردازد؛ آن هم خود رازی ست که چندسال قبل در مزار دشت افروز به زیر خاک رفت. قدم گذاردن به خانه «عمو یوسف» (به قول هم کیشانش) خالی از خطر و ریسک نبود.

در آنجا چه پناهندگانی که سر از زندان یا اردوگاه های کار اجباری در سبیری در می آوردند و چه زندگی ها و خانواده هایی که در این راه تپه می شدند.

اما ساعدی (شاید پس از گذراندن دوران سخت ورود) به مدت ۳۰ سال در تاشکند پایتخت ازبکستان زندگی کرد. در آنجا صاحب همسر و فرزند شد. سرانجام چند سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و بروز اصلاحات در کشور شوروی، حسین ساعدی به ایران بازگشت. شاد و مشتاقانه یکسره به زادگاهش کاشان قدم گذاشت تا اقوام و دوستان قدیم خصوصا احمد کامرانی و همه گذشته را در آغوش بگیرد؛ اما این رجعت و وصال، کوتاه بود. اجل امان چندانی در این کامیابی به او نداد و با سکنه ای ناگهانی به آرامش ابدی رسید. بدین ترتیب تکه ای دیگر از بازل ماجرای کاخ مرمر توأم با دیگر رازها به زیر خاک مدفون گردید. آنچه از زندگی پر ماجرای او مکتوب گشته شعری بر روی سنگ گور اوست که اگرچه سراینده اش معلوم نیست؛ اما حقیقتی موزون از زندگی پر فراز و نشیب حسین ساعدی است.



رضا شمس آبادی

این گور سینه باز دل از دست داده ای ست که اندر جدال دهر دیده شیب و بی فراز آن کو ندید، بالمش راحت شبی سرش ناسوده آنکه لحظه ای از زحمت قیاب آن کو نبود داروی دردش به غیر عشق آن کو نجست بر دل بیمار خود طبیب شور و سرور رنجبران، مرهم دلش سودای او عدالت و آزادی اش حبیب دستی تپه و سینه پر از درد خلق و دل خون بار فتنه سازی ایام پرفریب یک عمر حبس و رنج و مرامت به جرم عشق آوارگی و خانه به دوشی شدن نصیب این بود سرنوشت ساعدی انسان پاکدل یا آن حسین در وطن خویش تن غریب

باز هم خدمتی دیگر از دکوراسیون ایده

فروش ویژه کاغذ دیواری ۱۰۰٪ قابل شستشو نقد و اقساط
پارکت، کفپوش، قرنیز، دیوارپوش، پرده های زبر، ایل و کرکره کناف، pvc، تایل ۶۰*۶۰، چمن مصنوعی، پوستر سه بعدی

سه راه مدرس، ابتدای خیابان مفتح، روبروی خدمات لوازم خانگی عبدالهی
@ide_mirzaei ۵۵۴۵۱۹۲۹ - ۰۹۳۸۹۹۹۰۵۱۷ - ۰۹۱۳۲۶۲۲۹۸۲

صنایع فلزی هشتمین نور تامن

بنایه استقبال شما همشهریان عزیز باز هم فروش حافظه شاخ گوزنی - لیوم - نخل مرداب، آبشاری، چهار سویی ساده و کنگره و ...
قیمت مناسب با توان مالی و قدرت خرید شما
حفاظه شاخ گوزنی ارتفاع ۱۲۰
با قیمت های مناسب، تراکم خیلی خوب و کیفیت عالی
در صورت خرید نقدی از تخفیفات ما بهره مند شوید
کمربندی، جنب کیمینه امده، انبار فلزی ۰۹۱۳۳۷۶۵۶۰۵

ارزانسرای قفل و کلید

جفت و بست
تعمیرات تخصصی قفل مرکزی خودرو
نمایندگی فروش انواع قفل مستقیم از تولیدی
تکنیک انواع کلید با کمترین قیمت در کاشان
تکنیک ریسموت و کلید گداز، خودرو و بانازترین قیمت
بازکردن درب منازل، خودرو و گاو صندوق
تعمیر انواع قفل با بهترین کیفیت
مدیریت: مهندس فرجی
خیابان مفتح، حدفاصل میدان چهارده معصوم و سه راه مدرس
۰۹۱۲۰۱۹۱۱۹۳ - ۵۵۴۴۹۷۳۰

دارای دستگاه ضد جرم کالیشویی مهتاب

اولین و مجهزترین کالیشویی در منطقه - با بیش از ۳۰ سال تجربه
جدیدترین دستگاه های آبیگری لوله ای (سانتریفیوژ) و شلاق زنی فرجه ای
تخفیف ویژه مراکز فرهنگی، مدارس، دانشگاه ها، حسینیه ها و مساجد
کارخانه: ۳-۵۵۵۱۰۵۵۵ * دفتر: ۰۱-۵۵۴۴۴۴۸۰ و ۵۵۴۴۴۸۸۲

تشک خوشخواب

بالاترین استانداردهای روز دنیا و ایران
نمایندگی رسمی
با بیش از نیم قرن تجربه (بیش از ۶۵ سال)
آرامش رویایی بعد از خستگی روزمره با تشک طبی خوشخواب
یک صبح با نشاط با تشک طبی خوش خواب
اگر دنبال درمان کمردرد خود هستید؛ با ما تماس بگیرید
هر تشکی خوشخواب نیست!!
فروشگاه مرکزی و بخش تشک:
کاشان، میدان منتظری (اکسپورت) جنب فروشگاه صمدیان ۵۵۴۵۲۸۴۵
آران و بیدگل: ۰۹۱۳۳۶۱۲۷۰۹ - ۰۹۱۳۱۶۳۹۴۲۴

خبر

دو فوتی و یک مصدوم در پی انفجار و آتش سوزی منزل مسکونی

سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان گفت: انفجار در یک منزل مسکونی موجب مصدوم شدن مرد ۴۸ ساله و دو خانم ۴۷ و ۱۹ ساله ساکن آن شد.
روح الله فدایی افزود: در پی تماس گرفته شده با ستاد فرماندهی ۱۲۵ آتش نشانی مبنی بر این حادثه در ساعت ۸:۰۴ صبح روز ۱۸ مرداد، واقع در خیابان فاضل نراقی، تیم های عملیاتی از ایستگاه شماره چهار این سازمان سریعاً به محل حادثه اعزام شدند.
به گفته وی، پس از عملیات، در بررسی های اولیه نشئت گاز، عامل این اتفاق تشخیص داده شده ولی علت اصلی حادثه در دست بررسی است. فدائی با اشاره به اینکه این حادثه موجب تخریب قسمتهایی از منزل و سوختن قابل توجهی از اثاثیه منزل شد، افزود: افراد مصدوم ناشی از سوختگی توسط تیم های عملیاتی اورژانس در محل به مراکز درمانی منتقل شدند.

* مردم سیلک: تا زمان انتشار نشریه، مطلع شدیم که دو نفر از مصدومین این حادثه فوت شده اند.

